
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

291 / 2022 del 26/07/2022 

Oggetto: RECESSO ANTICIPATO DAL CONTRATTO EX ART. 15 - OCTIES DEL D. LGS. 
502/1992 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RECESSO ANTICIPATO DAL CONTRATTO EX ART. 15 - OCTIES DEL D. LGS. 
502/1992. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 464/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO che: 

• con DGR n. XI/4124 del 21.12.2020 è stata affida ad AREU la gestione del 
magazzino di Rho Fiera a decorrere dal 01.01.2021 e sino al 30.06.2021;  

• con DGR n. XI/4767 del 24.05.2021 è stata prorogata la gestione da parte di AREU 
del Magazzino di Rho Fiera sino al 31.10.2021 e attribuendo il coordinamento 
generale precedentemente in capo all’unità di Crisi Regionale, relativo alla 
conservazione, assegnazione e destinazione dei beni e materiali stoccati anche 
presso il Magazzino di Asola, eventualmente anche mediante il reperimento di 
appositi professionisti; 

• con DGR n. XI/5171 del 02.08.2021 AREU è stata incaricata di effettuare le 
verifiche di idoneità del nuovo deposito/magazzino per il ricovero di materiali 
connessi all’emergenza nazionale COVID-19, individuato dalla società regionale 
Aria S.p.A., che deve essere gestito da AREU stessa per l’espletamento delle 
funzioni sopra descritte, dopo il 31/10/2021;  

DATO ATTO della deliberazione AREU n. 312 dell’8.9.2021 ad oggetto “recepimento della 
DGR n. XI/5171 del 02.08.2021 "locazione di un immobile da adibire a 
deposito/magazzino per il ricovero di materiali connessi all'emergenza nazionale 
derivante da covid-19 in Lombardia ai sensi della DGR n. XI/4767 del 24 maggio 2021 - 
autorizzazione ad AREU alla stipula di contratto di locazione" e approvazione del 
contratto di locazione (poi sottoscritto tra AREU e RS Logistica srl dall’1.10.2021 e sino al 
30.09.2027; 

RICHIAMATA la determinazione n.140 del 06.08.2021, con cui AREU ha conferito 
l’incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 – Octies del D. Lgs.  n. 502/1992, al 
Dott. Corrado Colombo, nel profilo di Dirigente Amministrativo da dedicare alla gestione 
del magazzino di Rho - Fiera, con decorrenza dal 16.08.2021 al 31.10.2021; 

DATO ATTO che, con deliberazione n. 372 del 29.10.2021, AREU ha predisposto la proroga 
dell’incarico a favore del Dott. Corrado Colombo nel profilo di Dirigente Amministrativo 
da dedicare alla gestione del magazzino sito presso Settala, con decorrenza dal 
01.11.2021 al 31.12.2022; 

RICHIAMATA la DGR n. 6464 del 31.05.2022 avente ad oggetto “Attivazione nuovi servizi 
facility presso deposito/magazzino per emergenza sanitaria di Settala e concessione 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 
spazi per centrale operativa 116-117 in Palazzo Sistema" che ha confermato, in capo ad 
AREU, la corretta e completa gestione amministrativa del nuovo deposito/magazzino di 
Settala, consentendo di avvalersi di un soggetto giuridico esterno qualificato in 
sostituzione del personale attualmente dedicato, assunto con contratto a tempo 
determinato; 
 
ATTESO che AREU, alla luce dell'approvazione della DGR sopra richiamata, ha avviato il 
confronto con ARIA e la Cooperativa Nigra, quale soggetto giuridico esterno cui affidare 
la gestione del magazzino di Settala; 
 
CONSIDERATO che con nota prot. AREU n. 10422 del 14.06.2022, si è provveduto a 
comunicare al Dott. Corrado Colombo il recesso anticipato dal contratto posto in essere 
ai sensi dell’art. 15 – Octies del D. Lgs. n. 502/1992, rispettando il preavviso di n. 2 mesi, 
con decorrenza dal 16.09.2022 (ultimo giorno di servizio presso AREU il 15.09.2022), 
precisando che il dipendente deve fruire dei 23 giorni di ferie maturate;  
 
RITENUTO, pertanto, di recedere dal contratto a tempo determinato posto in essere con 
il dott. Corrado Colombo, a decorrere dal 16 settembre 2022; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di recedere dal contratto posto in essere con il Dott. Corrado Colombo ai sensi 
dell’art. 15 – Octies del D. Lgs.  n. 502/1992, con decorrenza dal 16.09.2022 (ultimo 
giorno di servizio presso AREU il 15.09.2022); 

2. di dare atto dell’osservanza dei termini di preavviso di due mesi e del numero di 
giorni di ferie maturate e da fruire, pari a 23 giorni; 

3. di prendere atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano 
oneri economici a carico del Bilancio aziendale; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Agenzia 
Giuseppe Maria Sechi 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


